

ANSØGNING TIL SOMMERSKOLE FOR OVERSÆTTERE FRA DANSK

Tak, fordi du er interesseret i at deltage på Statens Kunstfonds sommerskole for oversættere i København 1. - 5. juni 2025. Vi har plads til ca. 60 oversættere, og vi gør vores yderste for at sammensætte gruppen, så den favner mange forskellige sprogområder, diversitet i genrer og både erfarne og mere uprøvede oversættere.

For at komme i betragtning skal du være bosiddende udenfor Danmark, oversætte fra dansk og du skal kunne deltage i det fulde program for sommerskolen.

Vi glæder os meget til at læse ansøgningsmaterialet. Du skal søge senest d. 18. februar kl. 14, og du vil få svar på din ansøgning senest 25. februar 2025.

Vi anbefaler, at du orienterer dig i ansøgningsskemaet, inden du søger, så du har de nødvendige bilag klar.

Mange hilsner

Anne-Marie Rasmussen og Marie Starup

på vegne af sommerskole-teamet

Navn

Adresse

E-mail

Bor du uden for Europa?

(1) Ja

(2) Nej

Hvor meget estimerer du i danske kroner dine rejseudgifter til for at komme til og fra København?

(skal kun besvares for ansøgere uden for Europa)

Hvilke(t) sprog oversætter du til?

Madpræferencer: Er du vegetar/veganer, eller har du fødevareallergier eller andet, så fortæl os om det her:

Her kommer en række spørgsmål til dit virke som oversætter – bemærk, at dine svar vil kunne blive genbrugt i deltagerpræsentationsmaterialet til sommerskolen, hvis du bliver udvalgt til at deltage. Er du debutant eller først i din karriere som oversætter, besvarer du spørgsmålene i det omfang, det er relevant/giver mening.

Hvad er dine tre seneste oversatte værker fra dansk (forfatter, titel, sprog, år)

Titel 1

Titel 2

Titel 3

Hvor længe har du oversat fra dansk?

Hvilken bog arbejder du på lige nu?

Hvilke(n) genre(r) foretrækker du at oversætte?

Hvilket dansk værk drømmer du om at oversætte?

Hvad bør vi ellers vide om dig og dit virke som oversætter? (Maks. 500 tegn)

Du skal afslutningsvis vedhæfte tre obligatoriske filer til din ansøgning. Filer kan vedhæftes i word-, excel-, pdf- og jpg-format. Dit navn skal indgå i titlerne på filerne.

Vedhæft fuld liste over oversatte værker fra dansk og evt. andre sprog.



Vedhæft foto til din deltagerprofil



Evt. kreditering til foto

Vedhæft udfyldt bankskema. Du skal tage udgangspunkt i disse skabeloner:

Lande med IBAN

Lande uden IBAN

